
Republika e Kosov6s
Republika KosovzL - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -i\{unicipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komun€n e Prishtin€s €shtE dorezuar kerkesa nr.05-350102-0178056/18, dt. 20.07.2018, e

pronarit Naim Ibishi, permes se ciles ker[<otret te percaktohen kritere tE caktuara p€r ndertim t€

nd€rtes€s- shtepise individuale te banintit-shtepi dyshe, me etazhitet B+S+P+l, n€ parcel€n

kadastrale m.1160-2, ZK Prishtin€, ne kuader te Planit Rregullues t€ Hollesishem"Sofalia".

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet tE dor€zohen nga data 13.09.2018 deri md 17.09.2018, n€

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@1fus.gov.net

N€ baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt.23.p5.2017, per caktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave p6r kushte nd6rtimore, leje nd6rtimore dhB leje rr6nimi p€r kategorin6 I dhe II t€ nd6rtimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, pfonfadV'Ciqe+qrga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga perfundmi I peiiuUi*s Selqmenteve, Komuna do t€ ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigia njdher€sh do te
publikohet ne u@:f&e te Komuri&, . '\1
Ne te gjitha k$ren.tetruala Ou$t$.'pdttlil<ruhet numri i kerkeses te shdnuar me lartd.

Nenshkrim kgryrL ,
.lk-Q':a, r .r\ "2.*-/J

Kushtet e propozuara te nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:gezimii td tok€s: Sht€pi individuale e banimit-shtepi dyshe B+S+P+l

b. Vija rregulluese Viia e parcel€s kadastrale pdrgiatd rrus€s publike

c. Vija ndertimore 5.00m' nga viia rregulluese

d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancen nga kufijte e

parcel€s kadastrale pergiat€ mrg€s publike

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga
kufijte an€sore dhe td pasm6 td parcel€s kadastrale.

3.6 1 m' /3.00m' (verilindj e dhe j ugperdndim, anesoret)
1.20 ' (veri per6ndim, ana e pasme)

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese ne proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30%- i lejuar dhe ipropozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nddrtuese mbi tokE n€

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale 0SPN)
60-80%-ilejuar
'7 5%- i propozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes s€ glelbEruar n€ proporcion me

sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
50%

i. P6rqindja e sipdrfaqes s€ p€rdorshme nentokesore n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) / I / I / I / // I / I // / I / / I / I / / I / I / I / / // / I I // // / I / / I I / I // / I / I

Numri i hap€sirave pdr vendparkime t€ automietel'e 1

k. E dreita e ndriqimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje td pakufizuar nC rruge publike dhe

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E
infrastrukturE publike?

m. Shfi)rt€zimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje td mjedisit apo zhurme m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. Aeshtendonj6ngapun€tnd€rtimoren€zonat0mbrojtura, zonatlveQantaosezonatevegantat€mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqa{o:

\1d.,1

Komuna d Prislrtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radorhn Zcgoviq" nr. l, 10000, Prishtin€-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 l2l 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-sov net




